
Veiligheidsregio NHN zienswijze Kadernota 2022

  

Pagina 1 van 1

BESLUIT VAN GEMEENTERAAD

onderwerp     Veiligheidsregio NHN zienswijze Kadernota 2022
nummer agendapunt 11, in de raadsvergadering van maandag 15 februari 2021
nummer besluit 13

De raad van de gemeente Heiloo:

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 12 januari 2021

b e s l u i t:

1. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de Kadernota 2022 van de 
Veiligheidsregio Noord-Holland Noord. 

2. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van het bestuursvoorstel 
Omgevingswet van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord, waarbij geldt dat bij de 
aanbieding van de begroting 2022 de gemeenteraad inzicht wordt geboden hoe de 
middelen en taken met de komst van de omgevingswet over de gemeente en de drie 
GR-en samen (Veiligheidsregio, Omgevingsdienst en GGD) worden verdeeld, zodat 
de raad een afweging kan maken betreffende de budgetneutraliteit van deze 
operatie.

3. Conform het bepaalde in artikel 31A van de Wet gemeenschappelijke regelingen de 
volgende wensen en bedenkingen kenbaar te maken aan het bestuur van de 
Veiligheidsregio Noord-Holland Noord: 

a. Voorstander te zijn ten aanzien van de deelname van de Veiligheidsregio 
Noord-Holland Noord aan de landelijke Werkgeversvereniging 
Samenwerkende Veiligheidsregio's, die namens de besturen van de 
veiligheidsregio's onderhandelt met de werknemersorganisaties en bindende 
afspraken maakt over arbeidsvoorwaarden voor het personeel van de 
veiligheidsregio's (uitgezonderd medewerkers in de sector ambulancezorg; zij 
hebben een branche-cao). 

4. Deze zienswijzen én wensen en bedenkingen door middel van bijgevoegde brief aan 
het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord kenbaar te 
maken. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 15 februari 2021

Mevrouw G.A. Beeksma De heer T.J. Romeyn
griffier voorzitter


